О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 19
января 2015 года № 34 "Об утверждении Правил безопасности на водоемах"

Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 29 мая 2025
года № 210. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 мая
2025 года № 36177
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 19 января приказ
2015 года № 34 "Об утверждении Правил безопасности на водоемах" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10335)
следующее изменение:
      в  безопасности на водоемах, утвержденных указанным приказом:Правилах
       пункта 7 изложить в следующей редакции:подпункт 4)
      "4) не допускают открытие мест массового отдыха, туризма и спорта на водных
объектах и водохозяйственных сооружениях, без наличия спасательных постов,
укомплектованных инструкторами и оснащенных спасательным оборудованием и
снаряжением согласно  к настоящим Правилам, помещением для приложению 1
оказания первой медицинской помощи с дежурным медицинским персоналом и
оснащенным необходимым инструментом и медикаментами и участками для купания
детей (детский пляж);".
      2. Комитету по гражданской обороне и воинским частям Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан Ч. Аринов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан